
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   7   del   21.01.2016

Programma triennale di edilizia scolastica Iscol@ - annualità 2016-  
Interventi di manutenzione straordinaria negli edifici scolastici - 
Scuola elementare Via Repubblica - CUP: H44H16000020002  – 
Approvazione studio di fattibilità

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilasedici il giorno ventuno del mese di gennaio, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PZANDA ELISEO ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PRUGGIU NICOLA ASSESSORE

AMARONGIU CLAUDIA ASSESSORE

PPISU ANDREA ASSESSORE

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Generale  GALASSO MARGHERITA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate: 

• la delibera della Giunta Regionale n° 20/7 del 29 A prile 2015, con la quale è stata
definita la presa d'atto del “Piano triennale di edilizia scolastica Iscol@” per il triennio
2015 – 2017 e per quanto concerne l'intervento per la manutenzione straordinaria della
struttura scolastica in oggetto, risulta che lo stesso figura all'annualità 2016 per un
importo di € 400.000,00

• la delibera della Giunta Regionale n° 46/15 del 22 Settembre 2015 con la quale è stato
disposto il trasferimento agli Enti beneficiari, delle risorse assegnate per l'attuazione
degli interventi previsti nel “Piano triennale di edilizia scolastica Iscol@”;

Tenuto  conto  che  è  intenzione  dell'Ente  avviare  le  procedure  per  l'attuazione
dell'intervento  nell'annualità  2016  risultante  dal  programma di  finanziamenti  di  cui  alla
delibera  della  Giunta  Regionale  n° 20/7/2015  sopra  citata,  inserendo  l'opera  nel
programma delle opere pubbliche per il triennio 2016 – 2018 e specificamente nell'elenco
annuale 2016;

Tenuto  conto  che  per  l'inserimento  delle  opere  pubbliche  di  importo  inferiore  a
1.000.000,00  di  euro,  ai  sensi  dell'articolo  128,  comma  6  del  D.  Lgs  n° 163/2006  e
successive  modificazioni  e  integrazioni,  deve  essere  definito  e  approvato  almeno uno
studio di fattibilità;

Visto lo studio di fattibilità relativo all'intervento di “manutenzione straordinaria negli edifici
scolastici - Scuola elementare Via Repubblica”, predisposto dall'Ufficio Tecnico - Settore
Lavori  Pubblici,   nella  persona  del  Responsabile,  Geom.  Giuseppe Spanu,  e  dell'Ing.
Nicola  Ligas,  dove  vengono  previste  delle  lavorazioni  specifiche  per  l’attuazione
dell’intervento  programmato dall’Amministrazione Comunale, e che risulta  costituito dai
seguenti elaborati:

• allegato A – relazione illustrativa generale;

• allegato B – relazione tecnica;

• elaborati grafici

Preso atto che, sulla base delle soluzioni progettuali proposte, il costo è stato determinato
nell’importo complessivo di  € 400.000,00 di cui € 259.000,00 per lavori, € 7.770,09 per
oneri relativi al costo del piano di sicurezza ed € 133.230,00 per somme a disposizione
ripartite secondo il seguente quadro economico:

a Importo per lavori a base d'asta €      259.000,00 

b Importo oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso d'asta

€          7.770,00  

c Sommano €    266.770,00

Da riportare €    266.770,00



riporto €    266.770,00

d Somme a disposizione

d1 Per I.V.A.  22% su “- c -” €         58.689,40

d2

Per spese tecniche per progettazione
preliminare, definitiva, esecutiva,
direzione lavori e attività connesse di
coordinamento sicurezza in fase di
progettazione e in fase di esecuzione

€         40.015,50

d3 Per spese tecniche competenze
Responsabile Procedimento

d3-a
Competenze ex
articolo 93 comma
7/bis D. Lgs 163/2006

€  1.067,08

d3-a1
Competenze ex articolo
93 comma 7/ter D. Lgs
163/2006

€    645,00

€           1.067,08

d3-a2 Quota CPDEL “-l4-a -“ *
23,80%

€    153,51

d3-a3 Quota IRAP “-l4-a - “ *
8,55%

€      55,15

d3-a4
Quota accantonata ex
art. 93 comma 7/quater
D. Lgs n° 163/2006

€    213,42

d5

Per spese per tassa sulla gara
d'appalto a carico dell'Ente (Legge n°
266 del 23 Dicembre 2005 - articolo 1,
commi 65 e 67)

€         225,00

d6
Accantonamento di cui all'art. 133,
commi 3 e 4 del codice €           6.669,25

Da riportare €       106.666,23 €    266.770,00



riporto €       106.666,23 €    266.770,00

d8 Spese per accordo bonario ex art. 240
del D. Lgs n° 163/2006

€           8.003,10

d9 Spese per accertamento di laboratorio
e verifiche tecniche

€           8.400,00

d10 Imprevisti €         10.160,67

Totale somme a disposizione €    133.230,00

Importo complessivo €    400.000,00

Preso atto che, per l'intervento richiamato in oggetto è stato generato il seguente C.U.P.:
H44H16000020002 

Tenuto  conto  che  al  finanziamento  dell'opera  in  oggetto  si  farà  fronte  con  le  risorse
assegnate al Comune di Sestu con il “Programma triennale di edilizia scolastica Iscol@ -
annualità 2016”, di cui alla  Giunta Regionale n° 2 0/7 del 29 Aprile 2015,  
Tenuto conto che la somma concessa dalla RAS per l'attuazione dell'opera in oggetto,
verrà inserita nel bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2016 - 2018 in fase di
predisposizione;
Acquisito, ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 18 Agosto n. 267, il parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica;

Con votazione unanime,

DELIBERA

per causali riportate nelle premesse:

1) di  approvare in linea tecnica,  lo  studio di  fattibilità  dell'intervento  di  “manutenzione
straordinaria negli edifici scolastici - Scuola elementare Via Repubblica”, predisposto
dall'Ufficio  Tecnico  -  Settore  Lavori  Pubblici,  nelle  persone  del   Geom.  Giuseppe
Spanu,  e  dell'Ing.  Nicola  Ligas,  con  la  previsione  delle  lavorazioni  specifiche  per
l’attuazione dell’intervento programmato dall’Amministrazione Comunale, determinano
il costo dell’intervento nell’importo complessivo di € 400.000,00 di cui € 259.000,00 per
lavori, € 7.770,00 per oneri relativi al costo del piano di sicurezza ed € 133.230,00 per
somme a disposizione ripartite secondo le indicazioni del quadro economico riportato
nelle premesse;

2) di  dare atto che al  finanziamento dell'opera in oggetto si  farà fronte con le risorse
assegnate  al  Comune  di  Sestu  con  il  “Programma  triennale  di  edilizia  scolastica
Iscol@ - annualità 2016”,  di cui alla  delibera della Giunta Regionale n° 20/7 del 29
Aprile  2015,  specificatamente per l'opera in oggetto,  che verrà inserita  nel  bilancio
pluriennale di previsione per il triennio 2016 – 2018 in fase di predisposizione; 

3) di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del citato D. Lgs n°
267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO GIUSEPPE SPANU

Data   21/01/2016

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  MARIA PAOLA SECCI F.TO  MARGHERITA GALASSO

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
25/01/2016, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 09/02/2016

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 25/01/2016 al 09/02/2016 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
21/01/2016 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 25.01.2016

Deliberazione della Giunta n. 7 del 21/01/2016


